THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 594/TTg-KTN
V/v chuyển đổi đầu tư Dự án Khu đô thị du lịch Cái Giá, Cát Bà, thành phố Hải Phòng
	Hà Nội, ngày 15 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng;
- Tổng Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam (Vinaconex)

Xét đề nghị của Tổng Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam (Vinaconex) tại công văn số 000380 CV/VC-ĐT ngày 04 tháng 02 năm 2010 và công văn số 000811 CV/VC-ĐT ngày 24 tháng 3 năm 2010, ý kiến của Bộ Xây dựng (công văn số 401/BXD-QLN ngày 17 tháng 3 năm 2010) và Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng (công văn số 1295/UBND-KTĐN ngày 17 tháng 3 năm 2010) về việc chuyển đổi đầu tư Dự án Khu đô thị du lịch Cái Giá, Cát Bà, thành phố Hải Phòng, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương chuyển đổi đầu tư dự án Khu đô thị du lịch Cái Giá, Cát Bà, thành phố Hải Phòng từ Tổng Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam (Vinaconex) sang Công ty Cổ phần đầu tư và phát triển du lịch Vinaconex (Vinaconex-ITC).

2. Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng chỉ đạo Tổng Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam (Vinaconex), Công ty Cổ phần đầu tư và phát triển du lịch Vinaconex (Vinaconex-ITC) và các cơ quan liên quan thực hiện đúng quy định tại Nghị định số 153/2007/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Kinh doanh bất động sản và quy định pháp luật hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm; các Vụ: ĐMDN, PL, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải